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Gorąco witamy po wakacjach 
i zapraszamy do czytania
kolejnych numerów „Primo”

Dziesięć wakacyjnych tygodni minęło
bardzo szybko, ale z pewnością 
wszyscy mieli szansę dobrze wypocząć,
być w pięknych miejscach, dowiedzieć 
się czegoś ciekawego o sobie 
i o innych, przemyśleć wiele spraw. 
Przed nauczycielami i uczniami kolejny
rok szkolny, a najbliższe wolne dni, 
nie licząc oczywiście weekendów, 
dopiero za dwa miesiące.

Co nowego w naszej szkole? Do grona
pedagogicznego dołączyli nowi
nauczyciele – germanista, matematyk 
i bibliotekarz (na iberystę, który będzie
uczył klasy ósme, wciąż czekamy).
Pierwszoklasiści i siódmoklasiści
rozpoczęli naukę języka niemieckiego
zamiast języka hiszpańskiego jak dotąd. 

Sala gimnastyczna i kilka sal lekcyjnych przeszło gruntowny
remont, przybyło trochę nowego sprzętu komputerowego. 
Na korytarzu pierwszego piętra umocowane zostały na ścianie
ogromne lustra (przed nimi będą odbywać się treningi 
taneczne). Pojawiły się wygodne pufy i stoły do gry 
w piłkarzyki, które dają uczniom możliwość przyjemnego
zrelaksowania się w czasie przerw międzylekcyjnych 
(trzeba przyznać, że są oblegane, a sportowe emocje
towarzyszą nie tylko uczestnikom gry, ale również ich kibicom).

W redakcji „Primo” rozpoczęli pracę nowi członkowie i chętnie
poznają podstawowe tajniki sztuki dziennikarskiej. Mamy
nadzieję, że z ich pomocą będziemy dalej regularnie
redagować e-miesięcznik i – jeśli nic nie stanie na przeszkodzie –
w czerwcu 2024 roku wydamy setny numer. Nie będzie to łatwe,
bowiem zespół redakcyjny tworzą głównie ósmoklasiści, którzy
muszą skupić się na bieżącej nauce i powtórkach 
do majowego egzaminu oraz na przygotowaniach do konkursów
punktowanych w procesie rekrutacji do liceów i techników.

Gorąco witamy Was, drodzy Czytelnicy, i zapraszamy do lektury
następnych numerów e-gazetki. Rozpoczynamy piąty rok
publikowania „Primo” pod logotypem „Gazety Krakowskiej” 
na internetowej platformie juniormedia.pl w ramach
ogólnopolskiego projektu edukacyjnego Polska Press Grupy 
z siedzibą centralną w Warszawie (numery 1-50 powstawały 
na platformie Młodzieżowej Akcji Multimedialnej Fundacji 
Nowe Media). Jest nam niezmiernie miło, że z każdym 
kolejnym wydaniem liczba wejść na liczniku redakcyjnego bloga,
na którym zamieszczamy posty z linkami do „Primo” od numeru
51, rośnie średnio o 1100 (aktualnie ponad 44 tysiące), 
co świadczy o wielkiej poczytności naszego e-miesięcznika.

SP 41 w Krakowie fot. z sp41.pl



www.gazetakrakowska.plGazeta Krakowska | Numer 41 09/2023 | Strona 2  
www.juniormedia.plPrimo

Dziękujemy i obiecujemy, że dołożymy wszelkich
starań, aby to się nie zmieniło. 
Serdecznie pozdrawiamy wszystkich naszych
Czytelników z Polski i z zagranicy.

Całej społeczności SP 41 życzymy pomyślnego 
roku szkolnego 2023/2024. 

Z krótką wizytą w norweskiej stolicy

Norwegia to kraj, który kojarzy się przede wszystkim 
z wikingami i fiordami, lecz ma on do zaoferowania
dużo więcej. Jedną z ciekawych atrakcji jest Oslo, 
miasto stołeczne z bogatą historią (założone
około 1048 roku), ośrodek kulturalny, naukowy
i turystyczny, duma Norwegów. Dzięki takiemu
wynalazkowi jak samolot, mając niewiele czasu,
mogłam odbyć krótką wizytę w tym mieście 
i zobaczyć kilka wyjątkowych miejsc, z których słynie.

Mój szczególny zachwyt wzbudził ratusz
zawdzięczający swą sławę nie tylko okazałemu
wyglądowi, ale też ważnym wydarzeniom,
których jest świadkiem, zwłaszcza corocznym
uroczystościom wręczania Pokojowej Nagrody
Nobla. Budynek usytuowany jest nad brzegiem
przepięknego fiordu. Przyciąga wzrok i uwagę.

Choć jest siedzibą władz miejskich, mieszkańcy 
i turyści mogą go zwiedzać. Aby do niego wejść,
trzeba poddać się dokładnej kontroli. Można w nim
podziwiać wiele rzeczy, na przykład monumentalną
salę centralną z ogromnymi malowidłami 
na ścianach czy wieżę z 49 dzwonami. 

Z ratusza niedaleko jest do portu, z którego można
popłynąć promem i obejrzeć zapierający dech 
w piersiach fiord o nazwie Oslofjorden, a także
zbudowane na licznych wysepkach leżących 
na wodach zatoki typowe norweskie domki
letniskowe w różnych kolorach. 

Warto również zwiedzić norweską rezydencję
królewską. Aktualnego monarchę Norwegii,
czyli króla Haralda V, którego bardzo lubią
i cenią jego rodacy, do niedawna można było
zobaczyć spacerującego bez ochrony.

Zosia w ratuszu Oslofjorden

Gwardia królewska Zosia w Oslo

Oby dla wszystkich był to czas owocnej nauki
i pracy oraz wspaniałych wspólnych przeżyć,
które pozostaną w pamięci na długo.
Oby każdy za dziesięć miesięcy mógł powiedzieć, 
że jest zadowolony ze swoich osiągnięć.

Redakcja 

fot. B. Gawlik fot. B. Gawlik

fot. B. Gawlik fot. B. Gawlik
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Będąc w Oslo, trzeba obejrzeć gmach Norweskiej
Narodowej Opery i Baletu, który przypomina górę
lodową. Na jego szczyt wchodzi się po kamiennym
dachu opadającym w kierunku fiordu. Niesamowite
wrażenie robi zarówno niezwykła architektura,
jak i krążące wokół niej mewy, które nie boją

się ludzi i wręcz pchają się przed obiektywy 
aparatów i kamer, by cierpliwie pozować turystom.
Żałuję, że nie wystarczyło mi czasu, aby poznać 
inne atrakcje tego skandynawskiego miasta,
zwłaszcza że wiem, iż jest ich naprawdę dużo.

Zofia Gramont

Mewa w OsloZosia przed gmachem opery

Uroczyste zakończenie ubiegłego roku
szkolnego

23 czerwca zakończył się ubiegły rok szkolny. 
Na ten dzień czekaliśmy z utęsknieniem, 
więc bardzo cieszyliśmy się, kiedy nadszedł. 

Najpierw obejrzeliśmy przedstawienie przygotowane
przez siódmoklasistów. Potem uczestniczyliśmy 
w części oficjalnej uroczystości, podczas której
dyrektor szkoły Agata Rybińska-Chudzicki 
w asyście wychowawców pogratulowała uczniom 
z poszczególnych klas z najwyższą średnią ocen
rocznych i wręczyła nagrody książkowe, 
a także podziękowała klasie 8c za szczególnie 
aktywne angażowanie się we wszystkie projekty 

samorządowe oraz rodzicom pracującym 
społecznie na rzecz szkoły.
Następnie już w salach lekcyjnych odebraliśmy
świadectwa i pożegnaliśmy się z wychowawcami 
i rówieśnikami, wzajemnie życząc sobie 
wspaniałych i bezpiecznych wakacji.

W imieniu wszystkich nagrodzonych książkami
chciałbym złożyć wyrazy wdzięczności Radzie
Rodziców SP 41, która zakupiła pozycje
zaproponowane przez uczniów. To z pewnością 
nie było łatwe, bo lista wymarzonych tytułów 
była niemal tak samo długa jak lista uczniów
obdarowanych. 

Michał Popielak

Zakończenie roku szkolnego Zakończenie roku szkolnego

fot. B. Gawlikfot. B. Gawlik

fot. K. Szkolnicki fot. K. Szkolnicki
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Zakończenie roku szkolnego Zakończenie roku szkolnego

*** *** ***

2022/2023

Martyna Moskal z klasy 8c 
Absolwentką Roku 2022/2023 SP 41

„Dam z siebie wszystko” – obiecała Martyna Moskal
z klasy 8c na zakończenie wywiadu, którego 
udzieliła dziennikarkom „Primo” jesienią 2022 roku 
po zwycięskich wyborach do Samorządu
Uczniowskiego SP 41. Czy dotrzymała słowa?
Owszem. Może być z siebie dumna, tak jak dumna
jest z niej szkoła.

Martyna bardzo odpowiedzialnie podeszła 
do obowiązków, jakie wiążą się z funkcją
przewodniczącej szkolnych samorządowców.

fot. K. Szkolnicki fot. K. Szkolnicki

fot. z facebook.com/sp41 fot. z facebook.com/sp41 fot. z facebook.com/sp41

fot. z facebook.com/sp41
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Zawsze angażowała się we wszystkie
przedsięwzięcia prowadzone pod auspicjami 
SU SP 41. Zawsze też dbała o dobre imię szkoły. 
Do tego była życzliwa i pomagała potrzebującym 
w takim zakresie, w jakim mogła. 
Świetnie się uczyła i sukcesywnie przygotowywała 
do egzaminu ósmoklasisty. 
Bardzo wysoko zawiesiła sobie poprzeczkę 
i sprostała wszelkim wymaganiom. 
Doceniła to społeczność szkolna, przyznając jej
zaszczytny tytuł Absolwentki Roku 2022/2023 SP 41. 

Chyba każdy uczeń chciałby zostać tak dobrze
zapamiętany przez rówieśników i nauczycieli 
jak właśnie ona.  

W imieniu redakcji serdecznie gratuluję Martynie 
i życzę powodzenia w liceum, w którym kontynuuje
edukację. Oby nigdy nie zabrakło jej chęci pracy 
na rzecz swojej nowej klasy i nowej szkoły.

Arleta Rozumek Absolwentka Roku

Przedstawienie „Jest czas spotkań i czas
pożegnań” w wykonaniu klas siódmych
dedykowane ósmoklasistom

Dotąd w naszej szkole klasy ósme w ostatnim 
dniu nauki prezentowały jakiś występ artystyczny,
żegnając się ze szkołą. W tym roku zdecydowano, 
że zrobią to za nich siódmoklasiści.
Uczniowie z klasy 7a i klasy 7b przygotowali 
więc przedstawienie „Jest czas spotkań i czas
pożegnań”, które dedykowali starszym o rok
koleżankom i kolegom. 

Przypomnieli w nim, jak ważne w życiu każdego
człowieka jest zdobywanie wiedzy i umiejętne jej
wykorzystywanie, wyznaczanie sobie ambitnych
celów i determinacja w ich realizowaniu 
oraz nawiązywanie i pielęgnowanie dobrych 
relacji z ludźmi.
Na koniec podziękowali im za kilka wspólnych lat, 
w czasie których mieli okazję bawić się razem 
na różnych szkolnych imprezach kulturalnych 
i sportowych. Życzyli im, aby dostali się 
do wybranych szkół, a w nich spotkali inspirujących
nauczycieli i przyjaznych rówieśników. 

Zofia Gramont

Przedstawienie Przedstawienie

fot. z instagram.com/sp41tv

fot. M. Rozumek fot. M. Rozumek
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Przedstawienie Przedstawienie

Przedstawienie Przedstawienie

Dzień Rodziny w SP 41 – wydarzenie, 
które zjednoczyło lokalną społeczność 
we wspólnej zabawie

W pierwszą sobotę czerwca – jak co roku – w naszej
szkole świętowaliśmy Dzień Rodziny. Przybyło 
bardzo dużo dzieci wraz z rodzicami, by wspólnie
spędzić czas, korzystając z przygotowanych na tę
okazję różnych atrakcji. Pogoda dopisała – słońce 
i umiarkowana temperatura sprzyjały doskonałej
zabawie na świeżym powietrzu. 

Najpierw goście obejrzeli aż trzy przedstawienia –
„Jasia i Małgosię”, „Królewnę Śnieżkę” 
i „Czerwonego Kapturka” w autorskich wersjach
przygotowanych przez uczniów, nauczycieli 
i rodziców. Ich twórcy postawili sobie za cel 
nie tylko dostarczenie publiczności świetnej 
rozrywki, ale też promowanie zdrowego stylu 
życia i komunikacji bez przemocy.

Następnie ogłoszono wyniki Dzielnicowego 
Konkursu Literackiego i Plastycznego pod hasłem
„Żyj zdrowo i bezpiecznie”, organizowanego
cyklicznie przez SP 41 dla dzieci z Bieżanowa 
i Prokocimia. Zwycięzcy otrzymali dyplomy, 
nagrody rzeczowe i ogromne brawa.

Później mali uczestnicy w towarzystwie opiekujących
się nimi dorosłych oddali się aktywnemu relaksowi 
na dmuchanych zjeżdżalniach, placu zabaw 
i boisku sportowym, a także oglądali prezentację
wnętrza karetki krakowskiego oddziału
Stowarzyszenia Malta Służba Medyczna i pokaz
wyposażenia wozu strażackiego z pobliskiej 
jednostki Państwowej Straży Pożarnej, fotografowali
się w okolicznościowej fotobudce, próbowali
szczęścia w loterii fantowej oraz wymieniali książki 
i gry planszowe. W przerwach gasili pragnienie 
i posilali się na stoiskach ze słodkościami, zimnymi 
i gorącymi napojami bądź pikantnymi przekąskami. 

fot. M. Rozumek fot. M. Rozumek

fot. M. Rozumek fot. M. Rozumek
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Niektórzy usiedli na kilka minut, by pozwolić sobie
zrobić oryginalne fryzury albo zmywalny tatuaż.

Uczestnicy tego rodzinnego pikniku bardzo dobrze
się bawili i niewątpliwie zachowają wspaniałe
wspomnienia.

Dzień Rodziny w SP 41 Dzień Rodziny w SP 41

Dzień Rodziny w SP 41 Dzień Rodziny w SP 41

Dzień Rodziny w SP 41 Dzień Rodziny w SP 41

Społeczność SP 41, organizator tego integrującego
środowisko lokalne wydarzenia, gorąco dziękuje
wszystkim za obecność.

Krystyna Tokarz

fot. K. Szkolnicki fot. K. Szkolnicki

fot. K. Szkolnicki fot. K. Szkolnicki

fot. K. Szkolnicki fot. K. Szkolnicki
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Dzień Rodziny w SP 41 Dzień Rodziny w SP 41

Dzień Rodziny w SP 41 Dzień Rodziny w SP 41

Klasy 5a, 7a i 8a na wycieczce 
w Chorzowie i Sosnowcu

13 czerwca piątoklasiści, siódmoklasiści 
i ósmoklasiści (aktualnie klasy 6a, 8a i absolwenci)
byli na jedenastogodzinnej wycieczce 
w Parku Śląskim w Chorzowie i w Sosnowcu. 
To był dla nich dzień pełen wspaniałych wrażeń.
Wszędzie towarzyszył im pilot z Krakowa.

Uczniowie odbyli wirtualną podróż po wszechświecie 
i poszerzyli swoją wiedzę o gwiazdozbiorach,
planetach i innych ciałach niebieskich, oglądając
seans popularnonaukowy w głównej sali projekcyjnej
w Planetarium – Śląskim Parku Nauki, jednym
z najnowocześniejszych parków nauki na świecie.
Obserwowali z bliska rozmaite gatunki egzotycznych
zwierząt, zwiedzając Śląski Ogród Zoologiczny.
Zobaczyli Stadion Śląski i plenerową Galerię 
Rzeźby Śląskiej oraz wypoczywali w ogrodzie 
w stylu japońskim.  

Wcześniej uczestniczyli w lekcji muzealnej 
i warsztatach artystycznych w Pałacu Schoena
Muzeum w Sosnowcu. 

Krystyna Tokarz

Park Śląski w Chorzowie

fot. K. Szkolnicki fot. K. Szkolnicki

fot. K. Szkolnicki fot. K. Szkolnicki

fot. K. Tokarz
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Park Śląski w Chorzowie Park Śląski w Chorzowie

Park Śląski w Chorzowie Park Śląski w Chorzowie

fot. K. Tokarz fot. K. Tokarz

fot. K. Tokarz fot. K. Tokarz

fot. K. Tokarz fot. K. Tokarz
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Park Śląski w Chorzowie Park Śląski w Chorzowie

Park Śląski w Chorzowie Park Śląski w Chorzowie

Patrycja Różańska z klasy 8c
zwyciężczynią szkolnego Mam Talent

21 czerwca najbardziej utalentowani uczniowie 
z klas 4-8 wystąpili na scenie w ramach
dorocznego szkolnego konkursu Mam Talent.
Jestem przekonana, że biorących udział
w turnieju mogło być więcej, ale niektórzy
z jakichś powodów woleli usiąść na widowni,
niż konkurować z rówieśnikami. 

Swoje artystyczne bądź sportowe umiejętności
zaprezentowali między innymi wirtuozi różnych
instrumentów muzycznych, wokaliści, tancerze 
i akrobaci. Kto przykuł największą uwagę jurorów 
i widzów? Patrycja Różańska z klasy 8c (aktualnie
licealistka), która zagrała na skrzypcach tak,
że poruszyła serca wszystkich i bezapelacyjnie
zasłużyła na zwycięstwo. Serdeczne gratulacje! 

Wielkie brawa również dla pozostałych uczestników
konkursu i szkolnych samorządowców, którzy
tę rywalizację świetnie zorganizowali i poprowadzili. 

Katarzyna Kuza

Mam Talent 2023

fot. K. Tokarz fot. K. Tokarz

fot. K. Tokarz fot. K. Tokarz

fot. z instagram.com/sp41tv
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*** *** ***

Mam Talent 2023 Mam Talent 2023

Szkolny Dzień Sportu – 7b triumfatorem
zawodów międzyklasowych

Od kilku lat ostatni czwartek przed wakacjami to
w naszej szkole wielkie święto sportu. Na szkolnym
kompleksie sportowym równocześnie odbywa się
kilka konkurencji (co roku inne). Nad ich sprawnym
przebiegiem czuwają nauczyciele wychowania
fizycznego wspierani przez ósmoklasistów.

Rywalizują klasy 4-7. Na triumfatorów czeka
nagroda w postaci biletów do kina dla całego
zespołu klasowego na wybrany przez niego film
(zawsze jej fundatorem jest Rada Rodziców SP 41).
Tegorocznymi zwycięzcami okazali się uczniowie
reprezentujący klasę 7b (aktualnie klasę 8b).
Wyrazy uznania dla nich! Dobrej zabawy w kinie!

Barbara Bocheńska

fot. z instagram.com/sp41tv fot. z instagram.com/sp41tv fot. z instagram.com/sp41tv

fot. z instagram.com/sp41tv fot. z instagram.com/sp41tv
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Są wartości, którym zawsze trzeba być
wiernym i których zawsze trzeba bronić

Każde dziecko dorasta wśród bliskich, których 
na co dzień obserwuje i – co jest naturalne –
naśladuje. Wspaniale, gdy jest otoczone tylko
dobrymi ludźmi, którzy wpajają mu ważne wartości 
i uczą żyć zgodnie z nimi. Wspaniale, jeśli młody
człowiek przyswoi sobie te wartości i nieustannie
kieruje się nimi w całym swoim życiu.

Wartości to zbiór cech i zasad godnych
naśladowania, szanowanych w jakichś kręgach 
i przekazywanych z pokolenia na pokolenie. 
Są one drogowskazem. Zawsze trzeba być im
wiernym i zawsze trzeba ich bronić.
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